
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00660327- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud de aprobación del Ciclo Formativo Investigar en Sociales 2023 a realizarse durante los meses Octubre /
Noviembre 2023; y 
 
CONSIDERANDO:
Que el Ciclo Formativo Investigar en Sociales 2023 busca promover la investigación desde un enfoque incluyente,
con perspectiva de género y atendiendo tanto las dinámicas locales como internacionales de la producción,
circulación y uso social del conocimiento.
 
Que el Ciclo Formativo Investigar en Sociales 2023 es un espacio de participación libre y gratuita, con cupo limitado
e inscripción previa. Se podrá  participar en todo el ciclo o en módulos específicos. Cada módulo tendrá  uno o más
encuentros, de acuerdo con la dinámica prevista por las/los responsables del mismo, y podrá contar con la
participación de invitadas/os cuando sea requerido. Cada módulo tendrá una duración mínima de 2 horas y todo el
ciclo una duración máxima de 20 horas. La certificación de participación y/o asistencia al Ciclo estará a cargo de la
Secretaría de Investigación y corresponderá a quienes realicen todos los módulos y aprueben un trabajo final
integrador.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04 de septiembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar la propuesta y el programa del Ciclo Formativo Investigar en Sociales 2023 presentado por
la Secretaría de Investigación de la Facultad de Ciencias Sociales, que se llevará a cabo durante los meses Octubre
/ Noviembre 2023.
 
ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 




	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-378-E-UNC-DEC#FCS
		2023-09-13T13:42:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:08:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:08:59-0300
	GDE UNC




